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۵۴۷ بیمار در شرایط شدید بیماری
بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی یک شبانه روز ۶۹۶ بیمار کووید ۱۹ در کشور 
شناسایی شدند و متاسفانه ۲۴ بیمار نیز جان خود را از دست دادند.به گزارش 
ایسنا، از روز 19 شهریورماه  تا روز ۲۰ شهریورماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۶۹۶ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۱۹۹ 
نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۵۳۸ 
هزار و ۸۲۱ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۲۴ بیمار مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۴ 
هزار و ۱۷۸ نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۲۰ شهریورماه ۷ میلیون ۳۱۵ هزار و 
۵۶۳ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.۵۴۷ نفر 
از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت 
مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۰ شهریورماه ۵۳ میلیون و ۹۲۶ هزار و ۹۰ آزمایش 
تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.همچنین تا روز ۲۰ شهریورماه ۶۵ 
میلیون و ۴۶ هزار و ۲۹۵ نفر دُز اول، ۵۸ میلیون و ۴۳۸ هزار و ۲۰۲ نفر دُز 
دوم و ۳۱ میلیون و ۴۹ هزار و ۱۱۶ نفر، دُز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق 
کرده اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۴ میلیون و ۵۳۳ هزار 
و ۶۱۳ دُز رسید.در یک شبانه روز نیز ۲۸ هزار و ۲۶ دُز واکسن کرونا در کشور 
تزریق شده است.همچنین در حال حاضر ۰ شهرستان در وضعیت قرمز، ۳۵ 
شهرستان در وضعیت نارنجی، ۳۴۲ شهرستان در وضعیت زرد و ۷۱ شهرستان 

در وضعیت آبی قرار دارند.

مهارت‌آموزی به سربازان دستگاه‌های غیرنظامی رسید
مشاور عالی قرارگاه مرکزی مهارت‌آموزی ستاد کل نیروهای مسلح از 
مهارت‌آموزی به کارکنان وظیفه مأمور به دستگاه‌های دولتی و غیرنظامی خبر 
داد و گفت که این سربازان نیز در شمول مهارت‌آموزی قرار دارند.سردار موسی 
کمالی در گفت‌وگو با ایسنا؛ با بیان اینکه در حال حاضر بالغ بر  ۱۵۰ دستگاه 
غیر نظامی با مجوز ستادکل  نیروهای مسلح از خدمت کارکنان وظیفه در دو 
قالب سرباز متخصص و  سرباز حفاظت فیزیکی استفاده می‌کنند؛ گفت: یکی از 
دغدغه‌های ما در قرارگاه مهارت آموزی تحت پوشش قرار دادن تمامی سربازان 
از خدمات و امکانات مهارت آموزی بود. در همین راستا نیز امروز جلسه‌ای برگزار 
و نحوه ارائه آموزش‌ مهارت‌های تخصصی و عمومی به کارکنان وظیفه مأمور 
در دستگاه‌های غیرنظامی نیز مورد بررسی قرار گرفت.  مشاور عالی فرمانده 
قرارگاه مرکزی مهارت آموزی با بیان اینکه لازم است که نهضت مهارت آموزی 
در نیروهای مسلح به صورت جدی شکل گرفته و اجرا شود، گفت: نیروهای 
مسلح مصمم هستند که با فراهم کردن امکانات و تجهیزات و سازوکارهای لازم 
حرفه آموزی سربازان در نیروهای مسلح را تحقق بخشند و بزودی به جایی 
برسیم که اعلام کنیم که هیچ سربازی بدون داشتن مهارت عمومی و تخصصی 
از نیروهای مسلح ترخیص نخواهند شد، لذا دستگاه‌های دولتی که از خدمت 
سربازان استفاده می‌کنند باید به این نهضت بپیوندند و سربازان خود را نیز 
آموزش دهند.به گفته کمالی در این جلسه مصوب شد تا دستگاه‌های اجرایی 
برنامه‌های پیشنهادی خود را برای تحت پوشش قرار دادن حداقل ۷۰ درصد 

سربازان مامور در سال جاری آماده و در جلسه‌ ماه آینده ارائه دهند.

مرمت و بهسازی مجسمه فردوسی پس از ۶۳ سال
سازمان زیباسازی شهر تهران با بکارگیری همه ظرفیت‌های علمی و دانشگاهی 
تخصصی پس از ۶۳ سال از زمان ساخت، مجسمه فردوسی را مرمت می‌کند.

به گزارش ایسنا، رضا صیادی با اعلام این خبر، گفت: مجسمه فردوسی یکی از 
فاخرترین آثار هنری شهر تهران است که به دلیل اهمیت و ارزش معنوی آن در 
سطح ملی و بین‌المللی مورد توجه، رصد و بررسی مستمر سازمان زیباسازی به 
عنوان اولویت در حوزه نگهداشت برای بهسازی و مرمت قرار دارد.وی ادامه داد: 
این مجسمه ارزشمند که از میراث فرهنگی شهر تهران شناخته می‌شود، ۶۳ سال 
پیش در سال ۱۳۳۸ توسط استاد ابوالحسن خان صدیقی در ایتالیا ساخته و به 
ایران منتقل شده و در طول شش دهه گذشته با توجه به شرایط آب و هوایی، 
آلودگی هوا و برخی صدمه‌های محیطی با آسیب جدی مواجه شده که در مقابل، 
متاسفانه نسبت با نگهداشت اصولی، بهسازی و مرمت تخصصی آن اقدام موثری 

انجام نشده است.

جوابیه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
به گزارش روزنامه مردم سالاری 

در پی چاپ گزارشی با عنوان: »سامانه تلفنی پاسخگویی به سواالت یارانه ای قطع 
است. متقاضیان و معترضان تا کی باید صبر کنند؟« در تاریخ سیزدهم شهریور 
ماه، روابط عمومی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی جوابیه ای به شرح زیر به 

روزنامه ارسال داشته است. 
متن کامل این جوابیه به شرح زیر است: 

چنین به نظر میرسد رسد که نویسنده گزارش در دو سطر آغازین مقاله، انتظار 
دارد که تمامی افراد یارانه دریافت نمایند و تصمیم دولت مبنی بر دهکبندي 
خانوارها را قبول ندارد. این در حالی است که بر اساس قانون بودجه سال 1401 
دولت مکلف شده است یارانه خانوارهاي پردرآمد را حذف نماید و در این زمینه 
از پایگاه اطالعات رفاه ایرانیان بهره برداري نموده است. با توجه به اینکه دادههاي 
این پایگاه به روش ثبتی میباشد و ناشی از خوداظهاري نیست، بنابراین خطاي 
آن ناچیز است و تالش شده تا وضعیت خانوارها در دورههاي زمانی چندساله 

بررسی شود تا امکان بروز خطا به حداقل برسد.
  hemayat.mcls.gov.ir  همچنین به منظور ثبت اعتراض خانوارها سامانه
درنظر گرفته شده است که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تمامی اعتراضات 
ثبت شده در این سامانه را رسیدگی نموده و نتیجه رسیدگی به اعتراض در همان 
سامانه قابل مشاهده میباشد. نکته مهم این است که اگر خانوار در دهک دهم 
درآمدي قرار داشته باشد، امکان تغییر دهک خانوار وجود ندارد و دهک خانوار به 
واسطه وضعیت دارایی و درآمدي خانوار مشخص میشود که اطالعات مربوط به 
آن نیز از دستگاه‌هاي متعدد دریافت می‌گردد. لذا واضح است که در دهکبندي 
خانوارها، تعدادي در دهک دهم درآمدي قرار گیرند و از فرایند دریافت یارانه 
حذف شوند. لذا اصرار افراد بر اعتراض به حذف یارانه، به منزله اشتباه وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی در شناسایی خانوارهاي دهک باال نمی‌باشد.
در پاراگراف اول، نویسنده محترم اشاره کرده است که »منطقاً 10 درصد مردم 
که در دهک اول درآمدي قرار دارند، از دریافت یارانه محروم هستند«. ظاهراً 
نویسنده محترم به این موضوع اشراف ندارد که دهک اول درآمدي در زمره 
ضعیفترین اقشار جامعه هستند و تحت پوشش نهادهاي حمایتی و زیر چتر 
حمایتی دولت قرار دارند. دهک دهم درآمدي، از حیث درآمدي و دارایی، بهترین 
وضعیت را در جامعه برخوردار می‌باشندو مطابق قانون، از فرایند دریافت یارانه 

حذف شده‌اند.
- درخصوص ثبت نام افراد جامانده و محذوفین سالهاي قبل نیز بایستی گفت که 
اطالعات خانوارهاي ثبت نام شده به منظور دهکبندي به وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی ارسال شده که بعد از دهک بندي آنها، خانوارهاي واقع در دهک اول 
تا نهم درآمدي مشمول دریافت یارانه شدند. لازم به ذکر است چنانچه خانواري 
اقدام به ثبت نام در سامانه سازمان هدفمندي یارانه‌ها نموده باشد و بعد از انجام 
دهک بندي توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در زمره خانوارهاي واقع 

شده در دهک دهم شناسایی شده باشد، از دریافت یارانه محروم شده است.
- تفکیک اطلاعات خانوارها بر اساس قانون در زمره وظایف سازمان هدفمندسازي 
یارانه‌ها می‌باشد و مسئولیت این مهم متوجه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
نمی‌باشد. از آنجایی که ساختار ااطلاعات خانوار در اختیار سازمان هدفمندسازي 
یارانه‌ها است بنابراین، هر گونه تغییر در این ساختار نیز منطقاً بر عهده این 

سازمان است که توسط دفاتر پلیس + 10 انجام می‌شود.
- پرداخت و واریز یارانه از جمله وظایف سازمان هدفمندسازي یارانه‌ها می‌باشد 
و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی صرفاً دهک بندي خانوارها را انجام می‌دهد. 
واریز معوقات، رفع مسدودي، رفع مشکل واریز مبالغ کمتر از تعداد اعضاي خانوار 

و ... نیز در زمره وظایف سازمان یارانه‌ها میباشد.
- موسسه نیکوکاري رعد الغدیر در چند سال گذشته همکاری‌هاي متنوعی با 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی داشته است و در حال حاضر نیز این همکاری‌ها 
ادامه دارد. سامانه تلفنی 6369 که به صورت تخصصی به درخواست‌هاي 
شهروندان در زمینه امور یارانه‌ها رسیدگی مینماید، در حال حاضر مشغول 

خدمت رسانی به شهروندان است .
همچنین واحد پاسخگویی حضوري وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
 نیز در کنار سامانه تلفنی و سامانه اینترنتی ثبت اعتراض به آدرس
hemayat.mcls.gov.ir  به امر پاسخگویی و رسیدگی به اعتراضات 

شهروندان می‌پردازند.

اخبار کوتاه

جوابیه

وزیر آموزش و پرورش جزئیاتی از بازگشایی مدارس را تشریح کرد

کلاس بدون »معلم« نخواهیم داشت
 مدارس امسال حضوری هستند

تغییر ساعت اجرای طرح ترافیک تهران از اول مهر

مدیرکل دفتر توانمندسازی خانواده و زنان سازمان بهزیستی کشور:

معافیت ۷۹۸ نفر از فرزندان ذکور زنان سرپرست خانوار از سربازی

بیماران قلبی باید دوز چهارم واکسن کرونا را بزنند 

وزیر آموزش و پرورش جزئیاتی از بازگشایی مدارس؛ از 
آموزش حضوری تا وضعیت واکسیناسیون کرونایی اعلام و 
تاکید کرد که در مهرماه دانشگاه‌های فرهنگیان و شهید 
رجایی، کل مدارس و تمام مراکز پیش از دبستان فعالیت خود 
را به صورت حضوری آغاز می‌کنند.یوسف نوری در گفت‌وگو 
با ایسنا، توضیحاتی پیرامون میزان آمادگی وزارت آموزش و 
پرورش برای بازگشایی مدارس در مهرماه ارائه و اظهار کرد: 
پروژه مهر از چندماه گذشته کلید خورده است و همکارانم 
ساماندهی مدارس و نیروی انسانی را انجام داده‌اند.وی افزود: 
یک سری مشکلات در طول مسیر داشتیم، به عنوان مثال 
سامانه‌های خوبی  نداریم، سامانه‌هایی که از اول، نبودشان از 
بودشان بهتر بود. پورتال آموزش و پرورش، مناسب نبود که 
به‌تدریج در حال بهبود است.وزیر آموزش و پرورش با بیان 
اینکه کلاس‌های درس آماده شده‌اند گفت: به نظر می‌رسد 
کمبود فضای آموزشی نداشته باشیم، اما خب همچنان در 
بین همین مدارس موجود مدرسه کانکسی و فضای نیازمند 
مقاوم‌سازی و بازسازی هم داریم اما در مجموع تمهیدات به 
گونه‌ای فراهم شده است که ابتدای سال تحصیلی مشکل 
فضای دانش‌آموزی نداشته باشیم.نوری ادامه داد: اگر هم 
مشکل فضا وجود داشته باشد از طریق دونوبتی کردن 
مدارس باید مشکل حل شود.  وی درباره تامین نیروی 
آموزشی نیز اظهار کرد: برای تامین نیروی انسانی تمهید 
مقدمات شده است تا مشکلی در این زمینه نداشته باشیم. 
امسال را با کلاس بدون معلم شروع نخواهیم کرد.وزیر 
آموزش و پرورش افزود: از جمله مشکلاتی که داریم می‌توان 
به بازماندگان از تحصیل اشاره کرد. از ۹۰۸ هزار بازمانده، در 
سال گذشته ۱۶۴ هزار نفر به مدرسه برگشتند. اکنون هم 
دوستانم تلاش می‌کنند با همکاری معاونت محرومیت‌زدایی 
که در معاونت اول ریاست جمهوری مستقر است سایر دانش 

آموزان را به مدرسه برگردانند. نوری با بیان اینکه کتاب‌های 
درسی چاپ شده‌اند و به موقع در اختیار دانش‌آموزان قرار 
می‌گیرند گفت: فعالیت‌های مربوط به رتبه‌بندی معلمان نیز 
در حال انجام است و به نظر می‌رسد مشکل حادی برای 
بازگشایی نداشته باشیم. هرچند بررسی‌ها و لکه‌گیری‌ها 
همچنان در حال انجام است تا اگر مشکلی وجود داشت 
در مدت باقی مانده مرتفع شود.وی درباره آمار دانش‌آموزان 
در سال تحصیلی جدید اظهار کرد: چون بازماندگان را وارد 
چرخه کردیم امسال حدود ۱۶ میلیون دانش‌آموز خواهیم 
داشت. البته با مشخص شدن آمار دقیق دانش‌آموزان اتباع 
احتمالا آمار کمی بیشتر از ۱۶ میلیون خواهد شد.  وزیر 
آموزش و پرورش همچنین اعلام کرد که جامعه معلمین 

رسمی و پیمانی ما حدود ۹۷۰ هزار نفر هستند. علاوه بر 
آن حدود ۲۰ هزار خرید خدمات و سایر داریم و مجموع 
آمار پرسنل به حدود یک میلیون نفر می‌رسد که البته به 
جز مدارس غیردولتی است. پیش‌بینی می‌شود در مدارس 
غیردولتی حدود ۲۰۰ هزار نفر مشغول خدمت و تدریس 
باشند. در دوره پیش از دبستان و مهدکودک‌ها نیز تعدادی 
از همکاران مشغول به کار هستند. نوری همچنین با تاکید 
بر اینکه مدارس امسال حضوری هستند تاکید کرد: خیلی 
از بنده سوال می‌کنند که آیا مدارس حضوری است یا خیر. 
بنده تعحب می‌کنم؛ از روزی که آمدم گفتم مدارس باید 
حضوری باشد. این گفته برآمده از مطالعات مختلف بود. 
ما دو مرتبه هم برای بازگشایی حضوری خیز برداشتیم که 

موفق نشدیم و جامعه آماده نبود اما در نهایت و در خیز سوم، 
همه با هم متفق بودیم و بازگشایی حضوری بعد از عید انجام 
شد و خوشبختانه بعد از اینکه مدارس را باز کردیم، کرونا 
هم کم شد.وی تصریح کرد: بنابراین در مهرماه دانشگاه‌های 
فرهنگیان و شهید رجایی، کل مدارس و تمام مراکز پیش از 
دبستان فعالیت خود را به صورت حضوری آغاز می‌کنند.وزیر 
آموزش و پرورش درباره ضرورت انجام واکسیناسیون جهت 
حضور در مدرسه نیز گفت: واکسیناسیون دانش آموزان 
اجباری نبود اما خب درصد بسیار بالایی واکسن را تزریق 
کردند و تا آخرین گزارشی که داشتم تا ۹۶ درصد دز اول 
را گرفته بودند و حالا هم با توجه به اینکه منوط شده بود 
واکسن بزنند و بعد وارد مدرسه شوند تا همکارانم کنترل 
بیشتری را به جهت سامت خود دانش آموزان داشته 
باشند.نوری ضمن بیان این توصیه که همکاران دز یادآور 
تزریق کنند گفت: بنده خودم دز چهارم را تزریق کردم و 
به همکارانم سفارش می‌کنم حتما تزریق دز یادآور را انجام 
دهند. معلمان جزو اقشاری بودند که بالاترین میزان تزریق 
واکسن را داشتند.وی با اشاره به اینکه قبلا نسبت هر مراقب 
سامت به ازای دانش‌آموزان، یک به ۷۵۰ بود که با مجوز 
جذب مربیان بهداشت این نسبت به یک به ۴۸۰ رسیده 
است گفت: امسال هم ۳۵۰ نفر ورودی دانشگاه به عنوان 
معلم بهداشت مدارس خواهیم داشت. این دو اقدام اساسی از 
جهت شاخص‌ها و تربیت معلم بود. هرچند همچنان کسری 
معلم بهداشت خواهیم داشت.  وزیر آموزش و پرورش افزود: 
اعتبارات سرانه‌ای هم برای مدارس داریم که از طریق 
معاونت تربیت بدنی به مدارس ابلاغ خواهد شد.  ستاد کرونا 
۱۸۰ میلیارد تومان تخصیص داد و خود ما هم اعتباراتی را 
ابلاغ کردیم که زمینه ضدعفونی و تهیه ملزومات بهداشتی 

لازم فراهم شود.

با تصویب شورای ترافیک شهر تهران، ساعت اجرای طرح 
ترافیک از اول مهر تغییر می‌کند و از ۶:۳۰ صبح تا ۶ 
عصر خواهد بود.به گزارش ایسنا،هفتاد و پنجمین جلسه 
شورای حمل‌ونقل و ترافیک شهر تهران امروز به ریاست 
شهردار تهران و با حضور معاون حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری، رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای 
شهر و نمایندگان دستگاه‌های مسئول در حوزه حمل و 

نقل شهر تهران برگزار و درباره موضوعات مختلف این حوزه 
بحث و تصمیم گیری شد.بررسی شرایط و اقدامات صورت 
گرفته برای بازگشایی مراکز آموزشی نخستین دستور 
جلسه شورای ترافیک شهر تهران بود که مدیرکل حمل 
و نقل عمومی و امور مناطق معاونت حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری به ارائه گزارشی درباره این اقدامات و مواردی از 
قبیل افزایش و اورهال ناوگان حمل و نقل عمومی به منظور 

آمادگی بیشتر در زمان بازگشایی مراکز آموزشی پرداخت و 
در کنار آن موضوع خطوط پرسرنشین و امکان اجرای آن 
در برخی از نقاط شهر مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. 
ارائه گزارش عملکرد در زمینه اقداماتی که در خصوص 
ساماندهی تردد موتورسیکلت‌ها انجام شد و بررسی نحوه 
اجرایی شدن طرح‌های مربوط به آن، دستور جلسه دوم 
شورای ترافیک بود که توسط مدیرکل مهندسی و ایمنی 

ترافیک معاونت حمل و نقل شهرداری تهران تشریح شد. 
براساس گزارش سایت شهر، در دیگر دستور جلسه شورای 
ترافیک شهر تهران، وضعیت طرح ترافیک و تغییر ساعات 
اجرای آن مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت و در نهایت 
مصوب شد که ساعت پایان طرح از ساعت ۱۷ به ۱۸ موکول 
شود و در واقع اجرای آن از ۶:۳۰ صبح تا ۱۸ عصر و از 

ابتدای مهرماه خواهد بود.

مدیرکل دفتر توانمندسازی خانواده و زنان سازمان 
بهزیستی کشور از معافیت ۷۹۸ نفر از فرزندان ذکور 
زنان سرپرست خانوار از سربازی خبر داد.نرجس اسعدی 
در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا با اشاره به اقداماتی که در 
راستای توانمندسازی زنان سرپرست خانوار و بدسرپرست 
انجام می‌شود، گفت: آماده‌سازی شغلی و پرداخت سرمایه 
کار فرایندی است که طی آن مددجویان جویای کار با 
توجه به شرایط اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی خود در 
راستای ورود به شغل و حرفه مورد نظر آموزش‌های لازم 
را کسب می‌کنند. این آموزش‌ها شامل فراگیری مهارت‌های 
کارآفرینی و کسب و کار، مهارت‌های زندگی، فنی و حرفه 
ای، آشنایی با قوانین کار و تأمین اجتماعی، اصول ایمنی در 
محیط کار، اطلاع‌رسانی و آگاه کردن خدمت گیرندگان از 
مزایای بیمه‌های تأمین اجتماعی و بازرگانی است.وی ادامه 
داد: در سال ۱۴۰۰، تعداد ۱۲۴۱۴ نفر از زنان خانواده‌های 
تحت پوشش از این آموزش‌ها بهره‌مند و آماده به کار شدند. 
لازم به ذکر است پس از اخذ آموزش‌های لازم، بخشی از 
هزینه‌های مالی مورد نیاز راه اندازی کسب و کار مناسب 
در قالب پرداخت سرمایه کار نیز به آن‌ها پرداخت می‌شود 
که در سال ۱۴۰۰، تعداد ۶۷۱۷ نفر سرمایه کار دریافت 
کرده‌اند.مدیرکل دفتر توانمندسازی خانواده و زنان سازمان 
بهزیستی کشور با اشاره به مداخلات تخصصی مددکاری 

اجتماعی در مراقبت از خانواده‌های تحت پوشش با رویکرد 
مدیریت موردی )با اولویت زنان مطلقه( گفت: با توجه به 
مخاطرات و پدیده‌های مبتلا به خانواده‌های تحت پوشش 
ضروری است با بهره گیری از متخصصین امر به روشی 
کارآمد از هستی و بهزیستی این خانواده‌ها محافظت به 
عمل آورد تا ضمن کاهش ازدواج‌های ناموفق، به سامت 
کلی خانواده‌ها به عنوان یک اصل مهم پرداخته شود.اسعدی 
تصریح کرد: دفتر توانمندسازی خانواده و زنان با بهره گیری 
از ظرفیت ایجاد شده در کلینیک‌های مددکاری اجتماعی و 
با هدف تقویت خانواده‌ها، ارتقای سلامت اجتماعی، تلاش 
برای ماندگاری زندگی زوج‌ها و مدیریت و کاهش آسیب‌ها 
در خانواده‌های تحت پوشش، اقدام به طراحی و اجرای طرح 
مداخلات مددکاری اجتماعی در مراقبت از خانواده با رویکرد 
مدیریت موردی کرده است.به گفته وی در سال ۱۴۰۰، 
تعداد ۳۰۵۹ نفر از خانواده‌های تحت پوشش از مزایای طرح 
مذکور بهره‌مند شده‌اند.مدیرکل دفتر توانمندسازی خانواده 
و زنان سازمان بهزیستی کشور با اشاره به کمک پرداخت 
ودیعه مسکن جامعه تحت پوشش گفت: به منظور کمک 
به تأمین مسکن مناسب برای مددجویان تحت پوشش، 
مبلغی به عنوان ودیعه مسکن به ایشان پرداخت می‌شود. در 
این خصوص اقداماتی از قبیل اجاره مسکن، عقد قرارداد و 
پیگیری‌های حقوقی و قانونی نیز توسط سازمان انجام می‌شود 

و در سال ۱۴۰۰ بیش از ۹۳۹۸ خانوار از خانواده‌های تحت 
پوشش کمک هزینه ودیعه مسکن دریافت کرده‌اند. اسعدی 
همچنین با اشاره به پرداخت شهریه دانشجویان خانواده‌های 
تحت پوشش دفتر توانمندسازی گفت: به منظور ارتقاء 
سطح تحصیل فرزندان خانواده‌های تحت پوشش و تشویق 
آن‌ها به ادامه تحصیلات عالیه، از سال ۷۹ بخشی از شهریه 
تحصیل فرزندان دانشجوی این خانواده‌ها، توسط سازمان 
بهزیستی پرداخت می‌شود و حدود ۱۱۰۰۰ دانشجوی عضو 
خانواده‌های تحت پوشش از کمک هزینه پرداخت شهریه 
دانشگاه و حمایت‌های لازم بهره‌مند شده‌اند.وی درباره بهبود 
وضعیت تحصیلی دانش آموزان تحت پوشش خاطرنشان 
کرد: به منظور جلوگیری از ترک تحصیل و افت تحصیلی 
فرزندان خانواده‌های تحت پوشش، ماهیانه مبلغی تحت 
عنوان کمک هزینه تحصیلی به آن‌ها پرداخت می‌گردد. 
این کمک هزینه به تفکیک مقاطع تحصیلی متفاوت است 
و حدود ۸۳۶۵۶ دانش آموز در خانواده‌های تحت پوشش 
از این خدمات استفاده می‌کنند.اسعدی با اشاره به ارائه 
تسهیلات معافیت سربازی برای یکی از فرزندان ذکور زنان 
سرپرست خانوار تحت پوشش فاقد همسر گفت: در راستای 
اجرای قانون اصلاح موادی از قانون خدمت وظیفه عمومی 
)ماده ۴۴ مکرر( یکی از فرزندان ذکور مادران فاقد شوهر 
تحت پوشش سازمان از انجام خدمت دوره ضرورت معاف 

است که امور مربوطه از جمله بررسی‌های لازم و ارائه معرفی 
نامه به حوزه نظام وظیفه توسط سازمان صورت می‌پذیرد. 
در سال ۱۴۰۰، تعداد ۷۹۸ نفر از فرزندان ذکور خانواده‌های 
تحت پوشش از خدمت سربازی معاف شده‌اند.وی همچنین 
درباره آموزش مهارت‌های زندگی ویژه زنان سرپرست خانوار 
و اعضاء خانواده‌هایشان گفت: آموزش مهارتهای زندگی برای 
زنان سرپرست خانوار و اعضاء خانواده ایشان از مواردی 
است که همواره مورد نظر بوده است و ضرورت آن مورد 
تاکید قرار گرفته است. به منظور فراهم آوردن زمینه‌های 
توانمندسازی پایدار و ارتقاء سطح سلامت روان و پیشگیری 
از آسیب‌های روانی – اجتماعی زنان سرپرست خانوار و 
اعضای خانواده آن‌ها، بهره‌مند کردن آنان از آموزش‌های 
مهارت‌های اجتماعی، ضروری و انکارناپذیر است.وی ادامه 
داد: آموزش مهارتهای پیش از ازدواج، مهارتهای زندگی 
خانوادگی، مهارتهای زندگی، افزایش سطح سواد سلامت با 
تأکید بر آموزش مراقبت از سامت از جمله این آموزش‌ها 
هستند. در این رابطه از سال ۱۳۹۲ با پیگیریهای به عمل 
آمده و با توافقات انجام شده با مرکز پیشگیری سازمان، 
این مهم میسر گردیده و هرساله در این رابطه برنامه ریزی 
و اقدامات لازم انجام و آموزشهای مورد نیاز به ایشان ارائه 
می‌گردد. در سال ۱۴۰۰، تعداد حدود ۶۳۲۴۸ نفر از این 

آموزش‌ها بهره‌مند گردیده اند.

رئیس و دبیر علمی کنگره بین‌المللی تازه‌های 
قلب و عروق، به تشریح وضعیت بیماری‌های 
قلبی پرداختند.مسعود قاسمی رئیس بیست و 
دومین کنگره بین‌المللی تازه‌های قلب و عروق 
، در نشست خبری بیست و دومین کنگره 
بین‌المللی تازه‌های قلب و عروق، گفت: انجمن 
آترواسکلروز در دوران پاندمی کرونا  بیکار 
نبوده و بیش از ۲۰۰ وبینار برگزار کردیم که 
آمار قابل قبولی بود تا از منابع علمی روز دنیا 
عقب نمانیم.وی گفت: بازگشت به فعالیت‌های 
حضوری پزشکان، یکی از ارکان تأثیر گذار 
در تأمین سامت جامعه است.قاسمی ادامه 
داد: یکی از نکات ویژه برنامه‌های انجمن 
آترواسکلروز، پخش زنده اعمال جراحی است. 
زیرا، از این طریق می‌توان به افزایش اطلاعات 
همکاران کمک کند.برای امسال نیز ۲۲ مورد 
برنامه پخش زنده از اعمال جراحی قلب و عروق 
خواهیم بود. قاسمی گفت: تعبیه دریچه آئورت 
بدون جراحی قلب باز، یکی از تکنیک‌های 
روز دنیا است که ما انجام می‌دهیم.وی افزود: 
پیش بینی می‌شود امسال بیش از ۵ هزار 
شرکت کننده در کنگره داشته باشیم و در 
این برنامه ۵۴ مقاله برگزیده داریم که در قالب 

سخنرانی و پوستر ارائه خواهد شد.قاسمی 
گفت: در این کنگره بر روی چند بیماری 
قلب و عروق متمرکز خواهیم بود که بسیار 
تخصصی است. به طوری که تعبیه دریچه 
قلب بدون عمل باز برای درمان بیماری‌های 
مادرزادی قلب، از جمله بیماری‌هایی است 
که بر روی آن متمرکز شده ایم.وی از ارائه 
تکنیک‌های جدید تصویربرداری داخل قلب 
در این کنگره خبر داد.قاسمی گفت: عمده 
شهرهای کشور ما مجهز به تجهیزات درمان 
سکته حاد قلبی هستند که بیمار بدون ارجاع 
به اورژانس، مستقیماً تحت عمل جراحی قرار 
می‌گیرد.قاسمی ادامه داد: آخرین اطلاعات در 
مورد بیماری‌های دریچه قلب در این کنگره 
ارائه خواهد شد. همچنین استفاده از داروهای 
نسل جدید، یکی دیگر از برنامه‌های کنگره 
خواهد بود.رئیس کنگره تازه‌های قلب و عروق 
گفت: متأسفانه ما شاهد حجم بالای شکایات 
از پزشکان هستیم که باید یک تعادل در این 
زمینه برقرار شود. زیرا، اگر نگرانی‌ها از کارهای 
درمانی شدت بگیرد، با مشکلاتی برای بیماران 
همراه خواهد بود. لذا، باید از کادر درمان به 
درستی حمایت شود.قاسمی ادامه داد: این 

موضوع یکی از عوامل تأثیر گذار در بی میلی 
پزشکان به کار درمان شده است که باید مورد 
توجه قرار گیرد.وی به مبحث پیوند قلب در 
کشور اشاره کرد و افزود: در مورد استفاده از 
ابزار کمکی برای بیمارانی که نمی‌توانند پیوند 
قلب شوند، در کنگره بحث و گفتگو خواهیم 

کرد.
در ادامه این نشست خبری، مسعود اسلامی 
دبیر علمی بیست و دومین کنگره بین‌المللی 
تازه‌های قلب و عروق، گفت: همکاران ما در 
رشته‌های قلب و عروق و رشته‌های وابسته، 
فرصت پیدا کرده اند که امسال به صورت 
حضوری در کنگره حاضر شوند.استاد دانشگاه 
علوم پزشکی تهران ادامه گفت: بیماران قلبی 
باید دوز چهارم واکسن کرونا را تزریق کنند.
اسامی افزود: کرونا می‌تواند برای بیماران 
قلبی کشنده باشد و این بیماران نباید در 
تزریق دوز چهارم واکسن کرونا سهل انگاری 
کنند.وی تاکید کرد: همچنین بیماران قلبی 
باید در مهر ماه واکسن آنفلوانزا را بزنند.
اسامی گفت: واکسن کرونا و آنفلوانزا 
می‌بایست به فاصله دو هفته، تزریق شوند.وی 
در ارتباط با موضوع استفاده از آسپرین برای 

افراد بالای ۵۰ سال، تاکید کرد: این رویکرد 
عوض شده و ما دیگر چنین توصیه‌ای برای 
همه افراد بالای ۵۰ سال نداریم‌. زیرا، عوارض 
آن بیشتر از فایده مصرف آسپرین است. ما 
فقط به کسانی که دچار بیماری‌های قلبی 
عروقی هستند، استفاده از آسپرین را توصیه 
می‌کنیم.مژده مزیدی دبیر اجرایی بیست 
و دومین کنگره بین‌المللی تازه‌های قلب و 

عروق، نیز اظهار داشت: امیدواریم با ایجاد 
فضایی مناسب و کار آمد با هدف هم افزایی 
علمی شاهد برگزاری هر چه بهتر و پر بارتر 
این کنگره و سمپوزیوم‌ها و همایش‌های آتی 
در جهت رشد و شکوفایی کشورمان باشیم.

بیست و دومین کنگره بین‌المللی تازه‌های 
قلب و عروق، از ۱۹ تا ۲۲ مهر ۱۴۰۱ در مرکز 

همایش‌های برج میلاد تهران برگزار می‌شود.

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی خبر داد

آغاز واریز حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی با احکام جدید
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی از آغاز واریز حقوق 
بازنشستگان تامین اجتماعی از امروز به روال هرماه خبر 
داد و گفت: از امروز حقوق غیرحداقلی بگیرها نیز مطابق 
با احکام اصلاح شده و افزایش ۳۸ درصدی به علاوه مبلغ 
ثابت ۵۱۵ هزار تومان پرداخت می‌شود. به گزارش ایسنا، 
میرهاشم موسوی در حاشیه مراسم امضای تفاهم‌نامه 
با جمعیت هلال احمر ایران که با موضوع »بیمه تامین 
اجتماعی داوطلبان جمعیت هلال احمر« برگزار شد، درباره 
واریز حقوق بازنشستگان غیرحداقلی‌بگیر با احکام جدید 
گفت:  بر اساس قولی که قبلا داده بودیم و برنامه‌ریزی که 
برای نرم افزار و پیاده سازی احکام انجام شده بود و احکام 
را هم بارگذاری کرده بودیم، از امروز طبق روال هرماه که 
پرداخت حقوق‌ها از بیستم آغاز می‌شود و تا پایان ماه ادامه 
دارد، حقوق‌ها بر اساس احکام جدید و اصلاح شده، واریز 
می‌شود. وی افزود: از امروز حقوق‌ها با اصلاح احکام و 

افزایش ۳۸ درصدی به علاوه مبلغ ثابت ۵۱۵ هزار تومان 
پرداخت می‌شود. مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی در 
پاسخ به اینکه حداقل و حداکثر دریافتی به چقدر می‌رسد؟ 
گفت: متفاوت است و از یک تا برابر حداقل دستمزد است 
که تناسب با همان افزایش اتقاق افتاده است. موسوی درباره 
زمان واریز معوقات نیز گفت: در حال برنامه ریزی هستیم، 
نشست‌هایی نیز با کانون بازنشستگان داشته‌ایم تا سازوکار 
پرداخت معوقات مشخص شود.همچنین مدیرعامل سازمان 
تامین اجتماعی با اشاره به اینکه بیمه فراگیر ایرانی را از 
سال گذشته به اجرا درآوردیم  گفت: بالغ بر یک میلیون 
و۲۰۰ هزار نفر در قالب بیمه مشاغل آزاد و دانشجویان 

و زنان خانه دار و بیمه اختیاری، بیمه شده‌اند.به گزارش 
ایسنا، میرهاشم موسوی در مراسم امضای تفاهم‌نامه 
با جمعیت هلال احمر ایران که با موضوع »بیمه تامین 
اجتماعی داوطلبان جمعیت هلال احمر« برگزار شد، با 
بیان اینکه در امر گسترش پوشش بیمه‌های اجتماعی هدف 
امنیت و آسایش که باید از قبل بیمه‌های اجتماعی برای 
مردم اتفاق بیفتد را دنبال می کنیم گفت: اکنون بیش از 
۷۲ درصد جامعه تحت پوشش بیمه‌های اجتماعی هستند 
که این عدد قبل از انقلاب ۲۰ درصد بوده است. وی افزود: 
بیمه داوطلبان جمعیت هلال احمر اتفاق خوبی است و باید 
برای سایر اقشار هم آن را ادامه دهیم. مدیرعامل سازمان 

تامین اجتماعی با اشاره به اینکه بیمه فراگیر ایرانی را از 
سال گذشته به اجرا درآوردیم  گفت: بالغ بر یک میلیون 
و۲۰۰ هزار نفر در قالب بیمه مشاغل آزاد و دانشجویان و 
زنان خانه دار و بیمه اختیاری، بیمه شده‌اند. موسوی ادامه 
داد: در تلاشیم توسعه خدمات برای همه خانواده تحت 
پوشش خود به ویژه بیمه شدگان جدید داشته باشیم. 
بالغ بر ۲۰ هزار داوطلب جمعیت هلال احمر بیمه شدگان 
جدید ما خواهند بود که پس از ثبت درخواست در سامانه 
غیرحضوری تامین اجتماعی تحت پوشش در خواهند آمد.

به گزارش ایسنا، مهدی شکوری، مدیرکل امور بیمه شدگان 
سازمان تامین اجتماعی نیز با بیان اینکه ۱۵ میلیون بیمه 
شده اصلی داریم که به انضمام تبعی‌ها به ۴۵ میلیون نفر 
می‌رسد گفت: چهار میلیون و اندی مستمری بگیر داریم. 
در سال جاری‌ بیش از ۴۰۰ هزار بیمه شده جدید در قالب 

فراگیر و حرف و مشاغل آزاد جذب کردیم. 


